
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                                      
29.08.2023                                   г. Котовск                                           № 911   

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка без проведения торгов», утвержденный постановлением 
администрации города от 29.12.2021 №1430  «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения 
торгов» 

 

                                             

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 
муниципального нормативного правового  акта в соответствие с 
действующим законодательством администрация города постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка без проведения торгов»,  утвержденный постановлением 
администрации города от 29.12.2021 №1430 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения 
торгов», следующие изменения: 

в разделе 1слова «Административный регламент не распространяется на 
случаи предоставления земельных участков, указанные в подпункте 11 пункта 
2 статьи 393, подпунктах 31,32,40,42 пункта 2 статьи 396,  подпункте 13 пункта 
2 статьи 396 (при обращении юридического лица, созданного Российской   



 

 

 
 

Федерацией или субъектом Российской Федерации  и обеспечивающего 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
реализацию решения о комплексном развитии территории), подпунктах 21,23 
пункта 2 статьи 3910 Земельного кодекса Российской Федерации.» заменить 
словами  «Административный  регламент  не распространяется  на  случаи  
предоставления земельных участков, указанные в подпункте 11 пункта 2 
статьи 393, подпунктах 31,32,40,42 пункта 2 статьи 396, подпунктах 21,23 
пункта 2 статьи 3910 Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

пункт 2.4.1. подраздела 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 

календарных дней  (в 2023 году-14 календарных дней) со дня поступления 
заявления о предоставлении земельного участка (далее-заявление).»; 

в подразделе 2.5 после одиннадцатого абзаца дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 
№629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 
Федерации в 2022 и 2023 годах»;»; 

пункт 3.2.16 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:  
«3.2.16. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет 2 дня, а при наличии оснований, указанных в абзацах 2 и 3 пункта 
3.2.13 административного регламента - 10 дней.»; 

пункт 3.4.11 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции: 
«3.4.11. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет 10 дней (в 2023году – 4 дня).»; 
 приложение №4 изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

города Котовска», разместить на сайте сетевого издания «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению имуществом города и земельным 
вопросам администрации города Ю.П. Истомина. 
 
 
Первый заместитель главы 
Администрации города                                        Л.В. Хлусова 
 
 
 


